
Směrnice Obce Mutěnice č. 01/2017 

 

Podmínky pro udělování povolení k vjezdu vozidel 

s hmotností nad 3,5 t do lokality vinných sklepů 

v Mutěnicích 

 

Při udělování povolení ke vjezdu do lokality vinných sklepů 

v Mutěnicích, kde je vjezd omezen dopravní značkou B 13 „Zákaz 

vjezdu vozidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje váhu 3,5 tuny“ se 

postupuje takto: 

1) povolení se vydá pouze vozidlům, jejichž okamžitá hmotnost 

nemůže přesáhnout váhu 16 tun 

2) žadatel o povolení předloží při žádosti malý tech. průkaz a 

zelenou kartu od vozidla, případně pojištění odpovědnosti 

3) povolení se vydává max. na dobu 3 měsíců 

4) v případě déle trvajících stavebních prací (výstavba vin. sklepu, 

apod.) se žadatel na místě stavby domluví s pověřeným pracovníkem 

obce (strážník, starosta, místostarosta) na určité komunikaci, která 

bude dlouhodobě využívána vozidly s povolením, tedy těžšími než 3,5 

t. Tato komunikace bude před zahájením a po dokončení stavebních 

prací fyzicky zkontrolována. 

5) povolení vydává strážník OP nebo zastupující osoba v písemné 

podobě a to s označením typu vozidla a jeho celkové hmotnosti, 

registrační značkou a dobou platnosti, na kterou se povolení vydává. 

Výjimečně se může povolení vydat firmě, která stavbu zabezpečuje.  

6) žadatel je vyrozuměn, že povolení ke vjezdu ho nezbavuje 

odpovědnosti za škody způsobené vozidlem v dané lokalitě, což 

stvrzuje svým podpisem. Ty budou hrazeny ze zákonného pojištění 

tohoto motorového vozidla, případně z pojištění odpovědnosti 

podnikatele a právnických osob. 

Schváleno RO Mutěnice, č.j. 1022/01/06  dne: 1.6.2017 

 

MVDr. Dušan Horák, v.r., starosta obce    Petr Bíza, v.r. místostarosta obce 


